

Government of Odisha
Home Department

NOTIFICATION

Dated, Bhubaneswar, the 16-11-2022.

No. HOME-DA1-CRTN1-0003-2022 38947 /D&A, In exercise of the powers conferred by clause(s) of Section 2 of the Code of Criminal Procedure, 1973 (2 of 1974) and in partial modification of all previous notifications so far as it relates to establishment of Parjang Police Station in Dhenkanal district, the State Government do hereby declare Mohabiroad Outpost in Dhenkanal district to be a Police Station called **Mohabiroad Police Station**, which shall include the villages as specified in column (3) in the schedule below and declare that the same shall come into force from the date of publication of this Notification in Odisha Gazette.

SCHEDULE

Name of Police Station	Name of the Gram Panchayat	Name of the Villages / Hamlets	Police Station No. / Thana No.	Revenue Survey Number/ Tahasil No.	Name of the Block	Name of the Police Station from which the Villages / local areas carved out.
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)
MOHABIROAD	Biribolei	Biribolei	27	27	Kankadahad	PARJANG
		Jango	32	28		
		Solagaon	21	21		
		Jamunali	19	19		
		Bautinali	20	20		
	Pangatira	Andhari	36	122		
		Pangatira	35	35		
		Bramhanidhar	34	34		
		Kendumunda	33	33		
	Jhili	Jhili	53	119		
		Toradanali	47	120		
		Tampe	54	54		
	Mohabiroad	Mohabiroad	52	40		
		Kaimatia	58	115		
	Dashipur	Dashipur	48	36		
		Gurujanguli	50	38		
		Kusumundia	49	37		

Gadapalasuni	Gadapalasuni	46	121
	Dangapal	38	124
	Dehurihata	40	126
	Jarada	41	127
	Karadakhman	37	123
	Nageswar	39	125
Ghagaramunda	Ghagaramunda	28	29
	Asanabahali	30	31
	Vejia	22	22
	Gatarei	26	26
	Katumunda	25	25
	Khairamunda	29	30
	Khanda	31	32
	Sundaramundi	23	23
	Balipata	24	24
Chandapur	Chandapur	51	39
	Tipeijharan	18	18
Kuturia	Kuturia	60	42
	Bhagamunda	57	114
	Golagadia	59	41
	Madarangamunda	17	17
	Padapatia	16	16
Bam	Bam	45	129
	Dolia	43	131
	Gobari	44	130
	Pakatamunda	56	116
	Patharagarh	55	117
	Kausalyapal	42	128
	Kirtanpur	05	136

By the order of Governor


16/11/2022

(D.K. Singh)

Principal Secretary to Government

Memo No.

38948

/D&A dated

16.11.2022

Copy forwarded to Director of Printing, Stationery & Publications, Odisha, Cuttack for publication of the notification in the next extraordinary issue of Odisha Gazette.

He is requested to send twenty (20) copies of the publication to Home Department.

CP
16-11-2022

Under Secretary to Government

Memo No. 38949 /D&A dated 16-11-2022.

Copy forwarded to D.G. & I.G. of Police, Odisha, Cuttack / Deputy Director, Census Operation, Unit- IX, Janpath, Bhubaneswar / Revenue & Disaster Management Department / Law Department / Home (Elections) Department / Commissioner, Land Records & Settlement, Odisha, Cuttack / Member, Board of Revenue, Odisha, Cuttack / Revenue Divisional Commissioner (Northern Division), Sambalpur / Collector & District Magistrate, Dhenkanal / D.I.G. of Police (North Central Range), Talcher / Superintendent of Police, Dhenkanal for information.

CP
16-11-2022

Under Secretary to Government

Memo No. 38950 /D&A dated 16-11-2022.

Copy forwarded to I.I.C. of Parjang Police Station of Dhenkanal district / I.I.C. of Mohabiroad Police Station of Dhenkanal district for information.

CP
16-11-2022

Under Secretary to Government

Memo No. 38951 /D&A dated 16-11-2022.

Copy forwarded to all Police Sections of Home Department / Guard file of D&A Section with five (5) copies for information.

CP
16-11-2022

Under Secretary to Government

Memo No. 38952 /D&A dated 16-11-2022.

Copy forwarded to Nodal Officer, IMU Cell, Home Department with a request to upload this Notification on the website of Home Department.

CP
16-11-2022

Under Secretary to Government

ଓଡ଼ିଶା ସରକାର
ସ୍ୱରାଷ୍ଟ୍ର ବିଭାଗ

ଅଧିସୂଚନା

ଭୁବନେଶ୍ୱର, ତା. 16.11.2022

ସଂଖ୍ୟା ସ୍ୱରାଷ୍ଟ୍ର - ନିଓପ୍ର - ସ୍ୱସ୍ତି - ୦୦୦୩ - ୨୦୨୨ 38947 ନିଓପ୍ର, ଫୌଜଦାରି ପ୍ରକ୍ରିୟା ସଂହିତା, 1973 (2 of 1974) ର ଉପଧାରା 2 (s) ଦ୍ୱାରା ଅର୍ପିତ କ୍ଷମତାର ପ୍ରୟୋଗକ୍ରମେ ଏବଂ ଢେଙ୍କାନାଳ ଜିଲ୍ଲାର ପରଜଙ୍ଗ ଥାନା ସମ୍ପୃକ୍ତ ପୂର୍ବରୁ ଜାରି କରାଯାଇଥିବା ସମସ୍ତ ଅଧିସୂଚନା ଗୁଡ଼ିକର ଆଂଶିକ ପରିବର୍ତ୍ତନ କ୍ରମେ ରାଜ୍ୟ ସରକାର ଏତଦ୍ୱାରା ଢେଙ୍କାନାଳ ଜିଲ୍ଲା ଅନ୍ତର୍ଗତ ପରଜଙ୍ଗ ଥାନା ଅଧିନରେ ଥିବା ମହାବିରୋଡ଼ ଫାଣ୍ଡି ପାହ୍ୟାବୃଦ୍ଧି କରାଯାଇ ମହାବିରୋଡ଼ ଥାନା ଘୋଷଣା କରୁଛନ୍ତି, ଯହିଁରେ ନିମ୍ନ ଅନୁସୂଚିତ ସ୍ତମ୍ଭ (ଖ) ରେ ବିନିର୍ଦ୍ଧିଷ୍ଟ ସ୍ଥାନୀୟ କ୍ଷେତ୍ରମାନ ଅନ୍ତର୍ଭୁକ୍ତ ଘୋଷଣା କରାଗଲା ଏବଂ ଉକ୍ତ ଅଧିସୂଚନା ଓଡ଼ିଶା ଗେଜେଟ୍ ରେ ପ୍ରକାଶିତ ତାରିଖଠାରୁ ବଳବତ୍ତର ହେବ ।

ଅନୁସୂଚୀ

ଥାନା ର ନାମ	ଗ୍ରାମ ପଞ୍ଚାୟତ ର ନାମ	ରାଜସ୍ୱ ଗ୍ରାମ/ପଡ଼ା ଗ୍ରାମ ର ନାମ	ଥାନା ସଂଖ୍ୟା	ରାଜସ୍ୱ ସର୍ତ୍ତେ ସଂଖ୍ୟା / ଡହସିଲ ସଂଖ୍ୟା	କ୍ଲକ ର ନାମ	କେଉଁ ଥାନାରୁ ସ୍ଥାନୀୟ କ୍ଷେତ୍ର ବା ଗ୍ରାମ ନିଆଗଲା
(୧)	(୨)	(୩)	(୪)	(୫)	(୬)	(୭)
ମହାବିରୋଡ଼	ବିରିବୋଲେଇ	ବିରିବୋଲେଇ	୨୭	୨୭	କଙ୍କଡ଼ାହାଡ଼	ପରଜଙ୍ଗ
		ଜଙ୍ଗୋ	୩୨	୨୮		
		ଶୋଳଗାଁ	୨୧	୨୧		
		ଜାମୁନାଳି	୧୯	୧୯		
		ବାଉଡ଼ୀନାଳୀ	୨୦	୨୦		
	ପଙ୍ଗାଡ଼ିରା	ଅନ୍ଧାରୀ	୩୬	୧୨୨		
		ପଙ୍ଗାଡ଼ିରା	୩୫	୩୫		
		ବ୍ରାହ୍ମଣୀଧର	୩୪	୩୪		
		କେନ୍ଦୁମୁଣ୍ଡା	୩୩	୩୩		
	ଝିଲ୍ଲି	ଝିଲ୍ଲି	୫୩	୧୧୯		
		ତୋରଡ଼ାନାଳୀ	୪୭	୧୨୦		
		ଡମ୍ବେଇ	୫୪	୫୪		
	ମହାବିରୋଡ଼	ମହାବିରୋଡ଼	୫୨	୪୦		
		କାଇମାଟିଆ	୫୮	୧୧୫		
	ଦଶିପୁର	ଦଶିପୁର	୪୮	୩୬		
		ଗୁରୁଜାଙ୍ଗୁଲି	୫୦	୩୮		
		କୁସୁମଡ଼ିଆଁ	୪୯	୩୭		
	ଗଡ଼ପଳାଶୁଣି	ଗଡ଼ପଳାଶୁଣି	୪୬	୧୨୧		
		ଡଙ୍ଗାପାଳ	୩୮	୧୨୪		
		ଦେହୁରିହଡ଼ା	୪୦	୧୨୬		
		ଜରଡ଼ା	୪୧	୧୨୭		

		କରତାଖମାଣ	୩୭	୧୨୩		
		ନାଗେଶ୍ୱର	୩୯	୧୨୫		
	ଘାଗରାମୁଣ୍ଡା	ଘାଗରାମୁଣ୍ଡା	୨୮	୨୯		
		ଅସନବାହାଳି	୩୦	୩୧		
		ଭେଜିଆ	୨୨	୨୨		
		ଗଟରେଇ	୨୬	୨୬		
		କଟୁମୁଣ୍ଡା	୨୫	୨୫		
		କଇରାମୁଣ୍ଡା	୨୯	୩୦		
		ଖଣ୍ଡା	୩୧	୩୨		
		ସୁନ୍ଦରମୁଣ୍ଡା	୨୩	୨୩		
		ବାଲିପାଟ	୨୪	୨୪		
	ଚାନ୍ଦପୁର	ଚାନ୍ଦପୁର	୫୧	୩୯		
		ଡିପେଇଝରଣ	୧୮	୧୮		
	କୁଟୁରିଆ	କୁଟୁରିଆ	୨୦	୪୨		
		ବାଘମୁଣ୍ଡା	୫୭	୧୧୪		
		ଗୋଲାଗାଡିଆ	୫୯	୪୧		
		ମଦରଙ୍ଗମୁଣ୍ଡା	୧୭	୧୭		
		ପଡାପାଟିଆ	୧୭	୧୭		
	ବାମ	ବାମ	୪୫	୧୨୯		
		ଡୋଲିଆ	୪୩	୧୩୧		
		ଗୋବରି	୪୪	୧୩୦		
		ପାଟକମୁଣ୍ଡା	୫୬	୧୧୭		
		ପଥରଗଡ	୫୫	୧୧୭		
		କୌଶଲ୍ୟାପାଳ	୪୨	୧୨୮		
		କାର୍ତ୍ତନପୁର	୦୫	୧୩୭		

ରାଜ୍ୟପାଳଙ୍କ ଆଦେଶ କ୍ରମେ

୧୬/୧୧/୨୦୨୨

(ଡି. କେ. ସିଂହ)

ପ୍ରମୁଖ ଶାସନ ସଚିବ

ଜାପକ ସଂଖ୍ୟା 38948 / ନିଓପ୍ର, ତା. 16.11.2022

ଏହାର ନକଲ ନିର୍ଦ୍ଦେଶକ, ମୁଦ୍ରଣ, ଲିଖନ ସାମଗ୍ରୀ ଓ ପ୍ରକାଶନ କୁ ପ୍ରେରଣ କରାଯାଇ ଅନୁରୋଧ କରାଯାଉଅଛି ଯେ, ସେ ଉକ୍ତ ଅଧିସୂଚନା କୁ ଓଡ଼ିଶା ଗେଜେଟ୍ ର ଆଗାମୀ ଅସାଧାରଣ ଅଙ୍କ ରେ ପ୍ରକାଶିତ କରନ୍ତୁ ।

ତାଙ୍କୁ ଅନୁରୋଧ ଯେ ସେ ଉକ୍ତ ପ୍ରକାଶନର ୨୦ କିତା ନକଲ ସ୍ୱରାଷ୍ଟ୍ର ବିଭାଗ ର ନିର୍ଦ୍ଦେଶ ଓ ପ୍ରଶାସନିକ ଉପବିଭାଗ କୁ ପଠାଇବେ ।

16.11.2022
ଅନୁଶାସନ ସଚିବ

ଜାପକ ସଂଖ୍ୟା 38949 / ନିଓପ୍ର, ତା. 16-11-2022

ଏହାର ନକଲ ମହାନିର୍ଦ୍ଦେଶକ ଓ ଆରକ୍ଷୀ ମହାନିରୀକ୍ଷକ, ଓଡ଼ିଶା, କଟକ / ଉପ ନିର୍ଦ୍ଦେଶକ, ଜନଗଣନା ନିର୍ଦ୍ଦେଶାଳୟ, ୟୁନିଟ - ୯, ଜନପଥ, ଭୁବନେଶ୍ୱର / ରାଜସ୍ୱ ଓ ବିପର୍ଯ୍ୟୟ ପରିଚାଳନା ବିଭାଗ / ବିଧି ବିଭାଗ / ସ୍ୱରାଷ୍ଟ୍ର (ନିର୍ବାଚନ) ବିଭାଗ / ଆୟୁକ୍ତ, ଭୁଲେଖ ଓ ବନ୍ଦୋବସ୍ତ, ଓଡ଼ିଶା, କଟକ / ସଦସ୍ୟ, ରାଜସ୍ୱ ପରିଷଦ, ଓଡ଼ିଶା, କଟକ / ରାଜସ୍ୱ ଡିଭିଜନାଲ ଆୟୁକ୍ତ (ଭଉର ପ୍ରଭାଗ), ସମ୍ବଲପୁର / ଜିଲ୍ଲାପାଳ ଏବଂ ଜିଲ୍ଲା ମାଜିଷ୍ଟ୍ରେଟ, ଢେଙ୍କାନାଳ / ଉପଆରକ୍ଷୀ ମହାନିରୀକ୍ଷକ, ଭଉର ମଧ୍ୟାଞ୍ଚଳ, ତାଳଚେର / ଆରକ୍ଷୀ ଅଧୀକ୍ଷକ, ଢେଙ୍କାନାଳ କୁ ଅବଗତି ନିମନ୍ତେ ପ୍ରେରଣ କରାଗଲା ।

ପ୍ରା. ରୁଚି
16-11-2022
ଅନୁଶାସନ ସଚିବ

ଜାପକ ସଂଖ୍ୟା 38950 / ନିଓପ୍ର, ତା. 16-11-2022

ଏହାର ନକଲ ଆରକ୍ଷୀ ନିରୀକ୍ଷକ, ପରଜଙ୍ଗ ପୋଲିସ ଥାନା, ଢେଙ୍କାନାଳ / ଆରକ୍ଷୀ ନିରୀକ୍ଷକ, ମହାବିରୋଡ଼ ପୋଲିସ ଥାନା, ଢେଙ୍କାନାଳ କୁ ଅବଗତି ନିମନ୍ତେ ପ୍ରେରଣ କରାଗଲା ।

ପ୍ରା. ରୁଚି
16-11-2022
ଅନୁଶାସନ ସଚିବ

ଜାପକ ସଂଖ୍ୟା 38951 / ନିଓପ୍ର, ତା. 16-11-2022

ଏହାର ନକଲ ସ୍ୱରାଷ୍ଟ୍ର ବିଭାଗ ର ପୋଲିସ ସମ୍ପୃକ୍ତ ସମସ୍ତ ଉପବିଭାଗ / ନିର୍ଦ୍ଦେଶ ଓ ପ୍ରଶାସନିକ ଉପବିଭାଗ ର ଗାର୍ଡ ଫାଇଲ (୫ କିତା ନକଲ) କୁ ଅବଗତି ନିମନ୍ତେ ପ୍ରେରଣ କରାଗଲା ।

ପ୍ରା. ରୁଚି
16-11-2022
ଅନୁଶାସନ ସଚିବ

ଜାପକ ସଂଖ୍ୟା 38952 / ନିଓପ୍ର, ତା. 16-11-2022

ଏହାର ନକଲ ଯୋଗାଯୋଗ ଅଧିକାରୀ, ତଥ୍ୟ ପରିଚାଳନା ଉନିଟ୍, ସ୍ୱରାଷ୍ଟ୍ର ବିଭାଗ କୁ ଅବଗତି ଓ ଆବଶ୍ୟକ କାର୍ଯ୍ୟାନୁଷ୍ଠାନ ନିମନ୍ତେ ପ୍ରେରଣ କରାଗଲା ।

ପ୍ରା. ରୁଚି
16-11-2022
ଅନୁଶାସନ ସଚିବ